*Arentem senia, nudum quoque frondibus ulmum,
Complexa est viridis vitis opaca coma:
Agnoscatque vices naturæ, & gratia parenti
Officii reddit munus jura suo.*

*Exemploque monet, tales nos querere amicos,
Quos neque disjungat federe summa dies.*

Ex Chron. monast. Villariens. manuscr. Beyerlinck supra.

TRIUMPARA Rex Concini favebat Lusitanis, eosque fovebat, ac grave ob id bellum ei movit Zamirinus Calcutanus Rex. Lusitanis autem dimitti postulantibus, ne eorum causa ea belli tempesta exoriretur: Bono animo, inquit Triumpara, Divinae providentiæ fide: quæ bonas causas, dum in potissimum discernim adducere sunt, sublevaré consuevit. Neque enim permittam, ut illos quos semel in tutelam atque amicitiam recepi, me vivo & consentiente, ad alienam opem supplices ac vagi confugiant. *I. P. Mass. hist. Ind. l. 1. Idem ibid.*

Alphonsus Aragonum Rex, cum Neapolitani ad perpetuam sui Regis memoriam arcum triumphalem communibus impensis extruere, ac nominis ejus fama posteritati consecrare in animo induxissent; quo requisitum spatium undequaque haberet, Nicolai Mariae Buzurtii equitis clarissimi domum demoliri contulit. Res ad regem per occasionem deferret, qui eam improbat. Non tanti, jacebat facio G ædificia ventorum & ætis injuriæ exposita, ut ob id amici mei veteris dirutam domum velim; plus faciens amicum, quam sui nominis æviterum monumentum. *Ex Panorm. lib. de Gestis Alphonsi, Beyerlinck ibidem.*

IDEM audiens illud Vespasiani dictum, Amici diem petidit: Gratia Deo, ait, quod eam ob rem nullum diem petidit. *Idem.*

Æquè hoc in genere nobilis ac clarus Eques Garfio Regis: ille enim Ferdinando & Garfia in Hispaniis bello decertantibus, Garfiam quem puerum educaverat, bello atque prælio abstinere monet: sibi constare asserens, eum à suis relinquendum: (malè enim audiebat apud suos Garfias) Contentum hic monita, & se prælio parat. Quid faceret amicus Eques: Instat, urget, perurget, at frustra, tandemque in hoc verbum prorupit: Eheu! statutum video, ut interficiaris: cui rei cum nihil opis adferre queam, id enitar saltem, ne te vel mortuum vel victum videam. Ita galeam atque thoracem exutus, solo ense hastaque in hostium tutram ingruit, non rediturus: maluit quippe cum amico mortem oppetere, quam superflus eum mortuum videre, aut victum. *Bap. Fulgos. lib. 4. Beyerlinck ibid.*

THOMAS Pontanus prudentia ac rerum experientia clarissimus, dicere solebat: Amorem nunquam fecisse stipendium. Innebat autem, Amoris esse vim, ut ubi vis terrarum facile locum inveniat, etiam sine pecunia. *Ex Jac. Spiegel. in lib. 2. Aeneas Syl. de dictis & factis Alphonsi, supra.*

THOMAS Morus, amicorum & amicitia cultor, etiam in extremis angustiis constitutus: Accepit quippe mortis sententia, eaque qualis in latrones tertii soler, cum eam clementer (ut dicebant) Rex mitigasset, eò quod benignitas cum eo agere decrevisset: Hanc, ajebat, redam venignitatem ab amicis meis omnibus avertat Deus. *Ex Thom. Staplet. in vita cap. 18. Beyerlinck ibid.*

HIEROGLYPHICA.

Habita fidei ratione, hieroglyphicum pro amicitia ple- rumque Canis ponitur: in qua quidem primum fides expetitur ex Ciceronis & omnium sententia: mox animus, si usu veniat, ad promerendum promptissimus. *Pierius lib. 5.*

A SAL amicitia symbolum fuit durationis gratia. Corpora enim solidiora facit, & diutissime conservat: unde hospitibus ante alios cibos apponi solitum, quo amicitia firmitas ac perseverantia significetur. *Pier. Val. l. 31.*

Si quis fructiferam amicitiam, Agyptiorum in morem, scribere voluerit, aptè Coronam myream malis punicis ornata facit. Coronæ enim ipsius forma amicitiam, qua quis mutuo devinctus est: poma illa fructum & utilitatem inde susceptam indicant. Plurimis alioqui modis pingi sculpsque potest amicitia hieroglyphicè, ut ostendit *Pier. Val. in Palma, in Famina, in Hedera cum vite, l. 55.*

Apud aliquos Hirundinem pro amico ponitum inutit, tum ingrato & perdidit, compertis: quippe qui moribus nostris, & familiaris vitæ rationi difficulter adulescat. *Pier. Val. l. 22.*

Pocula vicissim portrecta, invitationeque ad computandum, amicitia confirmamentum esse, tam nostri temporis mos est, quam antiquorum omnium institutum. *Pier. Val. lib. 50.*

Amiffa. Amiffio.

AMISSA RESTITUERE.

Vide Restitutio.

AMISSIO BONORUM.

Quere Inlicitura.

Amœnitas.

DEFINITIO & ETYMOLOGIA.

AMœNITAS est voluptas quædam, quæ ex rebus & maxime locis placentibus percipitur. Unde amœnus idem quod jucundus aspeçtu, καλὸς Græcis, & volunt componi ab A & Munus, id est, quasi Amunus, id est, sine fructu, cum nihil soleant amœna commodi adferre præter jucunditatem. Festus tamen ab Amo deditur.

Loca amœna, quod ad se amanda alliciant, ait Festus, dicta.

CALLISTA insula prope Peloponnesum, in qua Cadmus Aegonius F. Europam quarerans, Phœnicæ quosdam cum Memoliatè consanguineo suo reliquit, loci pulchritudine allectos: unde & nomen obtinuit καλλιστῆ. Postea à Thera Aethiœnionis F. Thera fuit appellata. *Herod. l. 4.*

In Thessalia Tempus vi. pass. longitudine, & ferme sex qui jurgi latitudine, locus amœnissimus, ultra visum hominis attollentibus se dextra lævaque leniter convexis jugis. Intus verò loco viriditate allabatur Peneus, viridis calculo, amœnus circa ripas gramine, canorus avium concentu. Accipit amœnum Euroton, nec recipit, sed olei modo supernantem (ut dictum est Homero) brevi spacio portatum abdicat, pœnales aquas ditiusque genitas, argenteis suis miscet recufans. *Plin. l. 4. c. 8.*

Proximum amœnitate fuit quondam Ætna mons Siciliæ D qui ad eò floribus perpetuò vernabat, ut venationi locus non daretur, quandoquidem florum fragrantia præpediebat canes. Inde fabula emersit, Proserpinam raptam à Plutone, dum flores colligeret. Scilicet significanter per illud loci amœnitate, & hiatus incendio in monte factum, quo puella absorpta est. *Cædian. de rer. variet. l. 1. c. 4. ex Diod.*

De Daphne *Sozom. l. 5. c. 19.* hæc refert: Daphne, insigne Antiochiæ suburbium, memore multarum cupressorum cingitur, & aliis quoque plantis mixtum unâ cum cupressis exornatur. Et tellus illa utrinque à montibus benè fragrantia & varia florum genera sub ardoribus producit. Tectum autem quoddam, imò magis umbra, loco illi undique immineat, propter densitatem ramorum ac foliorum, non permittens, ut solares radii terram attingant: locus hic jucundus est, & admodum delectabilis, copia ac venustate undatum, temperatissime temperatum, ac mitium ventorum flatibus. Fabulantur hic Gentilium eruditi, Daphnem Ladonis fluvii Arcadiæ flum, cum Apollinem amatorem fugeret, in arborem ejusdem nominis esse convertam. Apollinem verò, cum ne sic quidem ab affectione amoris liberatus esset, dilectam ramulculis coronasse, & quamvis arbor esset, com-

plexum esse: eumque locum assidua frequentatione, haud E minus quam quicquam aliud ipsi charum, in precio habuisse. Hoc itaque suburbium Daphnem, cum tale esset, accedere turpe judicabatur probis hominibus. Ipse siquidem situs, & natura loci, ad ignaviam & voluptatem invitabat, & fabulæ hypothesi, amatoria existens, modica occasione accepta, morbum amantium juvenibus alioqui corruptis duplicabat, qui fabularum prætextu graviter incendebantur, & absque pudore libidinosa facta aggrediebantur, nec castitate complecti valentes, neque castos eo loco videre sustinentes. Etenim si quis sine amata in Daphne morabatur, stupidus & expers gratiæ, ac quasi scelus quoddam & abominabilis adversandusque judicabatur. Et aliàs is locus Ethnicis venerabilis, ac in multo precio erat. Erat enim illic elegans Daphnæ Apollinis imago, & templum magnificè ac preciose elaboratum, quod Seleucus Antiochi patrem cui cognominis est civitas Antiochena, extruxisse ferunt. Affirmatur autem ab illis qui ista colunt, fluere illic aquam divinationis è fonte Castalio, qui consimilem & energiam & appellationem cum eo sortitus sit, qui Delphis habetur, F & quod Adriano, cum adhuc privatus esset, de futuris Imperii rebus eo loco fuerit prædictum. Ferunt enim eum, cum filium Daphnes fonti immerfisset, haussisse futurorum scientiam in folio literis expressam. Ubi verò Imperium nactus esset, fontem hunc obturasse, ne aliis ex eo, quæ futura essent, prædicare liceret.

Inter omnes locorum delicias & amœnitates, nullus est qui præcellat, aut æquet Puteolos, & Bajanum sinum in Campania. Sic ut nullibi terrarum Natura tam largo sinu delicias & oblectamenta sua profudisse videatur, quam in hoc Campaniæ angulo. Ad eò ut hoc loci potissimum, cum summa spectantium admiratione, luxuriantis naturæ appareat venustas, dixeritque ille verissimè:

*Nullus in orbe locus Bajis præluce amœnis.
Hic ver assiduum, atque alienis mensibus æstas,
Bis gravida fruges, bis pomis utilis arbor.*

Et *Plin.* Campaniam hoc nomine felicem appellat, ob felicem amœnitate, qua uno, inquit, in loco, palam nature gaudens opus demonstratur. Videtur autem hoc loco Promontorium Misenum, sive mons Misenus tribus in mare lateribus ex currens, formicibusque & crispis abundans. Ante hunc est Prochyta insula, à Miseno olim terræ motu avulsa. Ab alio latere Mare mortuum, in quo sinus Puteolanus aquas suas effundit. Circa hoc mare conspiciuntur plurima sumptuosissimorum operum fundamenta & fragmenta, ac monumentorum vestigia, quæ omnia stupendi operis molem & magnificentiam, quam olim Romanus Populus huc contulit, attestantur. Sinus item Bajanus thermis & balneis quamplurimis, etiam literarum monumentis celebratis, abundat, cryptisque memorabilibus, & templorum vestigiis adornatur. Non haud procul inde, Mons sive Antrum Sibyllinum, quod Sibyllæ Cumanæ antrum Scriptores indignant, visitur: & prope illud Lacus Averni, Poetarum fabulis celebratissimus. Ut nihil dicatur de Puteolis Cumanorum Emporio, olim à multitudine puteorum ita appellatis. Videat Lector plura in *Theatro Civitatum orbis Terrarum*, l. 3. n. 26.

Amor.

DEFINITIO ET SIGNIFICATIO.

Non hic de Amore loquimur, quem Religiosum, sive Charitatem communiter appellamus, quamvis etiam pleræque hinc ad illam deduci possent: sed ut consistit studio & adfectu bonorum quorumlibet presentium.

SECUNDUM Ciceronem autem Amor, à quo amicitia nominata est, princeps est ad benevolentiam conjungendam.

Est autem Amor, inquit *S. Aug. l. de Amic.* animæ rationalis affectus, per quem ipsa aliquid cum desiderio querit & appetit ad fruendum; per quem & fruitor eo, & cum quadam interiori suavitate amplectitur, & adeptum conservat.

Plato Amorem absentis boni in *Symposio* statuit. Nos crassa Minerva præsentis Amorem, absentis Desiderium constitujimus. Amorem Cura sequitur rei amatæ impensa, & Studium ejusdem conservandæ, fovendæ, ampliandæque.

AMOR RERUM QUARUMLIBET.

Putat.

Vita studium, Mortis fuga.

Ex loco Fortitudinis & Pusillanimitatis in declinanda morte

A morte violenta vel naturali: item ex Tit. Apostatarum, quatenus metu mortis a veritate deserviant, locus illustrari potest & amplificari.

Loti confagrante Sodoma admonitus est ab Angelo, ut salvum faceret se in monte. Timuit illuc ire, ne forte ibi moreretur. Gen. 19.

Movens in ipso Tertæ sanctæ ingressu moriturus inquit: Iratus est Dominus contra me: ecce mortior in hac humo, non transibo Jordanem. Deut. 4.

Ezechias Judæorum Rex, cum vehementer agrotaret, & ab Elaja propheta sibi moriendum esse audivisset, conversa in partem facie, Dominum multis lachrymis exoravit, ut quindécim adhuc annos vitæ ejus addiderit. 4. Reg. 20. & Ejsaie 38.

Regem Sedeciam Hieremias rogavit, ne permitteret se reduci in carcerem, in quo prius fuerat, ne moreretur. Hieremias, c. 37.

IPHIGENIA puella vitæ cupiditate incredibili supplex patri Agamemnoni mortem deprecatur, validiss. argumentorum artibus, apud Eurip. in Iphigenia Aulide: inter reliqua etiam hoc:

Μη μὲ ἀπολαύω ἄπορον. ἰδὸν δὲ, τὸ πῶς βλέπῃ· τὰ δ' ἄπο γῆς καὶ μὴ ἰδὸν ἀσχημάτως. Ne me perdas immaturam; dulce enim, lucem aspiciere: ea que sub terra, ne me videre cogas.

Pheres Thessalæ Regis Admeti pater jam decrepitu pro filio mori recusavit, vitæ cupidine: inter cætera etiam hæc Euripid. in Alceste. proferens:

Ἦ ἔτι πολὺν γὰρ τὴν πάτρα λογιζομαι χροῖον· τὸ δ' αὖτις, σμικρὸν, ἀπὸ ἧμος γλυκύν. Profecto Longum apud inferos reputo tempus: vita vero brevis, sed tamen dulcis. Item: -- ἡμῶς δ', εἰ σὺ τῶν αὐτῶν οὐκ εἶς. Ἐν γὰρ οὐκ ἴσθαι ἀνάσσει. Quin putâ, si tu ipsius amas animam, amare cunctos.

Item: Ἐν γὰρ μὴ ζωῆς, ἢ δυνὴν ἀρετῶν. Anima una vivimus, non duabus.

Tandem: φίλον τὸ εὖ ζῆν· τὰ δὲ δῶς, φίλον. Chara lux hæc Dei, chara.

Myecinus Rex cum ex urbe Buri oraculum accepisset, fore ut sex omnino annos viveret, septimo moriturus: misit ad oraculum contumeliosas querimonias, quod cum pater suus & patrus, qui decum immemores templa claustrant, homineque perdidit, tam diu visissent, ipse piæ faciens, tam cito foret vita defuncturus. Rursus ei oraculum respondit, propterea ipsum propter vitam finiturum, quod nō id faceret, quod deberet. Oportere enim Egypti cl. an. affligi: idque ante eum fuisset, reges fecisse, ipsū vero nequaquam. Myecinus ergo lucernas fecit permultas, atque iis per noctem accensis, venationibus & aliis exercitiis studiosè investigabat, totusque in eo erat, ut ex noctibus dies faceret: ut oraculi terminum prorogaret, & ex sex annis x i. efficeret. Nam sic fix continuis annis nulla nox esset, sed totidem aliis continuas esse oportere existimabat, ad oraculi fidem vel confirmandam, vel eludendam. Herod. l. 2. in Euterpe.

Xerxes res Persarum, cum totius Asiæ armatam juvenentem, quam contra Græcos ducebat, in campis Abydi ad Hellepontum explicuisset, de superiore loco universum exercitum contemplan, ingenuisse & lachrymasse fertur, quod seculi spacio nullus ex tanto hominum numero superfuturus esset. At is in specie aliena, reverâ suam conditionem deplorasse videtur, opum magnitudine quam altiore animi sensu felicitior. Quis enim etiam mediocriter prudens, mortalem se natum sescerit? Val. l. 9. c. 13. & Herod.

Dum Græci cum Persis, quibus præerat Harpagus, pugnant apud Malenam regionis Aramitidis, & quidem feliciter: mox equitatus missus, in Græcos impetum dedit. Quo facto versis in fugam Græcis, Histiazus Milesius, qui a rege Dario decebatur, haud credens, ob præsentem noxam se interfecitum in ab rege, ob quandam vitæ cupiditatem captus est. Qui ut fugiens capiebatur à quodam Persa, utque ab eo erat transfodiendus, sese Milesium Histiazum esse, lingua Persica utens, indicavit. Et Darius proculdubio propter ejus meritum illi ignovisset. At ne apud regem magnus existeret, Artaphernes Sardiū prætor, & Harpagus qui ceperat eum, Sardis perductum, in crucem sustulerunt: caput sale conditum Susa ad regem Dariū detulerunt. Darius oburgatus, qui id fecerant, quod hominem vivum in conspectum suum non duxissent, jussit Histiazæ caput eos elotum atque obvolutum sepelire, tanquam viri de se ac de Persis bene meriti. Herod. l. 6.

CLEOMENES Spattanorum Rex victus ad Selasiam ab Antigono Macedonum rege, cum amicis in Egyptum fugit. Verum Ptolemeo suspectus, in libera custodia assercivabatur. Ibi Therycion unus ex amicis consulebat, ut servitutes vitandæ gratia sibiipsum manus inferrent. At Cleomenes non sibi, sed patriæ se supersere dicitans, & mortis metu mortem sibi ultro conciscere, non fortis, sed infani hominis esse judicans, Therycionis institutum graviter reprehendit. Plut. in Cleomene.

Cum accepisset Diogenes, Antisthenem Cynicum graviter ex morbo decumbere, & morbum molestius ferre, cum sicca ad decubentem ingressus est. Ad quem cum Antisthenes dixisset: Quis me his doloribus liberabit: Diogenes prolata sica, Hæc, inquit, dixi, non vita. Laert. l. 6.

Theophrastus philosophus moriens accusasse naturam dicitur, quod cervis & cornicibus vitam diuturnam, quorum id nihil interesset: hominibus vero, quorum maxime interesset, tam exiguum vitam dedisset: quorum si ætas esse potuisset longinquior, futurum fuisset, ut omnibus perfecta ætatis, omnique doctrina hominum vita cultior redderetur. Quererebat igitur, se tunc, cum videre cepisset, extingui. Cicero. Tuscul. questio. lib. 3. & Laert. in ejus vita.

Clatissimus est Græciæ Imperatoribus Themistocles, transmissis vitæ annis centum ac septem, lineas jam fieri popioris sentiens, indoluit, tum sibi demigrandum, sapere cum præcipue esset exortus. Cal. l. 30. c. 2. ex Plut.

Rhodijs quidam ob intemptivam libertatem à tyranno conjectus in caveam, in qua more nocentis bestia leabatur ad cruciatum & ignominiam, amputatis manibus, ac fœdata vulneribus facie, cum ab amicis admoneretur, ut inedia sibi malorum finem quereret, Cumceta, inquit, homini, quoad vivit, speranda sunt. Erasmi. l. 8. Apoph.

PERSES Macedonia Rex à Paulo Emilio in triumpho ductus est. Priusquam Senatus de eo pronunciasset, quid faciendum esset urbano prætori, coniecit eum in carcerem, qui est Albe, cum ejus natis, profundum, tenebrarum plenum & factoris. Ille per dies septem itam eo loco miseriam pertulit, ut extrema conditionis homines ejus infortuniorum magnitudinem dolentes, que ipsi accipiebant, hæc ei lachrymantibus imperarent. Tandem ei gladius ad occisionem, restis ad strangulationem objectus est, data utriusvis optione. Verum nihil tam dulce miseris videtur, quam vivere, etiam si morte dignam miseriam patiantur. In his necessitatibus vitam finivisset, nisi M. Amilius, curiæ præfex, & suam dignitatem, & patriæ æquitatem retinens, Senatū cum gravi reprehensione commonefecisset, ut sibi humanam metu non terrentur, at ultricem certè fortunam vererentur, que in eos animadvertere solet, qui potestatis superbius utuntur. Itaque ille in mitiore datus custodia, & vana spes fovens, postquam biennium vitæ cupidus duravit, cum custodes barbaros offendisset, proibiis ab illis somno frui, vitam finivit. Diod. Sic. l. 31.

L. DOMITIUS apud Massiliam victus, Corsini captus ab eodem Cæsare, veneno potio propter tedium vitæ, postquam biberat, omni ope ut viveret annexus est. Plin. l. 7. cap. 53.

M. Aquilius, cum sibi gloriosè mortem conciscere posset, Mithridati maluit turpiter servire: quem quis haud immerito dixerit Pontico supplicio, quam Rom. imperio digniorem, quoniam commisit, ut privatum opprobrium publicis rubor existeret. Val. l. 9. c. 13.

CN. CARO magna veterundæ est Latinis annalibus. Tertio consulari suo jussu Pompei in Siciliam ad supplicium ductus, pevit à militibus demissè & flebiliter, ut sibi alvum levare, priusquam expiraret, liceret, quò miseriam lucis usi diutius frueretur, eoque moram trahens, donec caput ejus fortido in loco sedentis abscederetur. Ipsa verba tale flagitium narrantis secum luctantur, nec silentio amica, quia occultari non merentur: neque relatione familiari, quia dicta fastidiosa sunt. Ibid.

Brutus exiguum & infelix momentum vitæ magno deditore emittit. Qui à Furio, quem ad eum occidendū Antonius miserat, comprehensus: non solum cervicem gladio subtraxit, sed & constantius eam præbere admonitus, ipsis his verbis juravit: Ita vivam, dabo consulationem fari ærumnosam. Ibid.

M. Brutus Philippis prelio decernendum censebat, Cæsius restagabatur: item unus ex Bruci amicis Atellius, qui expectandam censebat hyemem. Querente Bruto, quare

Arbitraretur anno post fore te potiorē? Si nihil, inquit, aliud, vivam certè diutius. Id tulit agrè Cæsius, offenditque reliquos non mediocriter Atellius. Plut. in Bruto.

JULIUS VIATOR hypotycus vitæ cupiditate omni potu abstiniit, ex medicorum prescripto, felice successu. Plin. Herodes Judæorum Rex gravissimo affectus morbo, quo etiam perit, tamen evasitum se sperabat. Joseph.

AVGUSTUS Cæsar cum lxiiii. ætatis ann. qui climactericus est, & grandes mutationes secum ferre consuevit, superasset, sibiipsum gratulatus est, tanquam magno superato periculo. Id quod ex epistola ejus ad Cajum nepotem videre licet, quam Gell. l. 15. c. 7. recitat.

C. Meecenas summus Augusti amicus, mollis & effeminatus adeo fuisse dicitur, ut vulgò Malcius vocaretur. Crebè illud, Sen. teste, in ore habebat: Omnia sustinenda, dum vivamus. Quæ de re legantur hi versiculi:

Debilem facio manus, DeBILEM pedes, coxas, Tuber astruus gibberum, Lubricos quate dentes: Vita dum superest, bene est.

TITUS Vespasianus febre correptus, dimotis lecticæ plagulis, cælum suspexit: questulque est, sibi immerenti vitam eripi, cum nullum per omnem vitam extaret factum, cujus penitenter, uno dumtaxat excepto. Id quale fuerit, non constat. Suet.

RICARDUS II. Anglorum Rex ob tyrannidem desertus à suis omnibus, à nepote suo Henrico duce Lancastriæ captus, vitæ servandæ causa regnum ultro deposuit, id unum, ut sibi privato vivere liceret, magni loco beneficii petens. At ne hoc quidem consecutus est. Nam cum proceres quidam conspiratione contra Henricum facta, ad concitandum populum juvenem quandam Ricardo facie simillimum circumducerent, iis domitis, ne videns Ricardo aliis quoque occasione daret seditionis, in arce Pontifradensi fame necatus est an. 1399. Tradunt enim, cibaria in singulis dies mox, hospitiis se omnibus propter conversationem non diu durantem gratum acceptumque fuisse:

Kai τὸν πρὸ ἐπιταφίῃ αὐτοῦ ἔκταν ἔβρα. Ἄδ' ἠδὲν ἀεὶ κενεὶς ἐν κενεῖν λῆ. Honoris.

Ex loco Ambitionis illustratur. Hic Amorem illic Habitum perpendifimus.

Superati ab Antipatro Lacedæmonii, fœdusque percutientes, postulabant ab eo quamvis multam, modo ne quid fœdum imponeret ipsis. Plut. de Dignof. adul.

Ex Rustica.

HORATIUS urbana conferens officia cum rustica libertate, l. 2. Satyra 6.

Orus, quando ego te aspiciam? quandoque licebit, Nunc veterum libris, nunc somno, & inertibus bovis Ducere sollicitæ jucunda oblivia vitæ? &c.

Vide vitæ Rusticæ.

Literaturæ.

Consule locum Exercitationis literariæ diligemti. Item Philosophiæ studium, tum in genere, tum in specie. H

THEODORUS Zuingerus Medicus & Philos. Basiliensis, puer etiamnum, tanto literariæ peregrinationis studio tenebatur, ut infans parentibus, abitu per clandestinas literas mantili involutas significato, comite Henrico Elmeto Glaronense, in Gallias profectus, multa paupertatis incommoda pertulerit, donec Lugduni à Godofredo Beringo Chalcographo susceptus, typographicis operis interdiu exercit, nocturnas studiorum incubationibus, quo potuit successe, sic urserit, ut triennio post Parisiis inveniit & vitæ sustinenda, & studiorum profectandorum occasione. Quamvis ibidem existens, non exerit errores circa res fidei, quas puer imbiberat.

Gnomarum.

Octavius Cæsar hoc dicto, quædæm Epistolar, impensè delectatus est (quemadmodum in Noct. Attic. l. 10. c. 11. narrat Gell. 6. Macrobi. Satyr. l. 6.) non in sermonibus modo quotidianis crebrius usurpans, verum etiam epistolis suis frequenter inserens: admonens, ad rem agendam adhiberi simul & in-

Tribunis per eum qui missus erat respondit, jus eos non habere, neque se neque alium quenquam in causa vocandi: cum moribus majorum tribuni plebis prehensionem haberent, vocationem non haberent. Possent igitur eos venire, & prehendi se jubere, sed vocandi abientem jus non habere. Gell. l. 3. c. 12.

Pomponius Lætus grammaticus Romanus veneratus est omnium maximè Romanæ urbis genium, celebravitque natalem urbis quotannis, frequenti doctorum hominum conventu, ubi adolescentes eloquentiæ studiosi, panegyricis encomiasticisque actionibus dabant prima ingenii experimenta. Pari studio veterem spectandi consuetudinem defunctæ civitati restituit, primorum Antistitum atris pro theatro usus, in quibus Plauti, Terentii, recentiorum etiam quedam agerentur fabulæ, quas ipse honestos adolescentes & docuit & agentibus præstitit. Nullus unquam magis veruatem miratus est, nullus in ea cognoscenda plus operæ impendit: fastidire sua secta, ac pro despicatis habere, quæcumque nostra tulisset ætas; consistere amenti similibus ad omnem vultu operis occursum, interdum etiam ubertim flere, meliorum (dicere solebat) temporum admonitu: F capiebaturque adeo Romanæ urbis aspectu, ut semel sit in vita extra Italiam peregrinatus, visurus, quæ circa Tanaim Strabo pro incomperitis reliquisset. Romanam juvenentem paterno dilexit affectu, in qua si quid offendisset à veteri indole degeneratum: Vestri, ajebat, majores non tales fuere. Sab. in ejus vitæ. Nomina discipulorum & amicorum ad antiquitatem revocabat. Nomen ipse suum Petri in Pomponii mutavit, se dicatorum nominabat, Phædrum quandam Magistrum equitum. Quæ mutatio occasione dedit Paulo II. Pontifici, ut conjugationem ab Academicis Romanis initam suspicaretur. Franc. Polyard. in vita Octavii Cleophili, & Plat. & Ludov. Viv. l. 2. de fide Christi.

Novitatis.

Jon apud Euripidem sacerdotalis vitæ commoda enarrans, cum Delphici templi aditus esset, inter cætera, inquit, hospitibus se omnibus propter conversationem non diu durantem gratum acceptumque fuisse:

Kai τὸν πρὸ ἐπιταφίῃ αὐτοῦ ἔκταν ἔβρα. Ἄδ' ἠδὲν ἀεὶ κενεὶς ἐν κενεῖν λῆ. Honoris.

Ex loco Ambitionis illustratur. Hic Amorem illic Habitum perpendifimus.

Superati ab Antipatro Lacedæmonii, fœdusque percutientes, postulabant ab eo quamvis multam, modo ne quid fœdum imponeret ipsis. Plut. de Dignof. adul.

Ex Rustica.

HORATIUS urbana conferens officia cum rustica libertate, l. 2. Satyra 6.

Orus, quando ego te aspiciam? quandoque licebit, Nunc veterum libris, nunc somno, & inertibus bovis Ducere sollicitæ jucunda oblivia vitæ? &c.

Vide vitæ Rusticæ.

Literaturæ.

Consule locum Exercitationis literariæ diligemti. Item Philosophiæ studium, tum in genere, tum in specie. H

THEODORUS Zuingerus Medicus & Philos. Basiliensis, puer etiamnum, tanto literariæ peregrinationis studio tenebatur, ut infans parentibus, abitu per clandestinas literas mantili involutas significato, comite Henrico Elmeto Glaronense, in Gallias profectus, multa paupertatis incommoda pertulerit, donec Lugduni à Godofredo Beringo Chalcographo susceptus, typographicis operis interdiu exercit, nocturnas studiorum incubationibus, quo potuit successe, sic urserit, ut triennio post Parisiis inveniit & vitæ sustinenda, & studiorum profectandorum occasione. Quamvis ibidem existens, non exerit errores circa res fidei, quas puer imbiberat.

Gnomarum.

Octavius Cæsar hoc dicto, quædæm Epistolar, impensè delectatus est (quemadmodum in Noct. Attic. l. 10. c. 11. narrat Gell. 6. Macrobi. Satyr. l. 6.) non in sermonibus modo quotidianis crebrius usurpans, verum etiam epistolis suis frequenter inserens: admonens, ad rem agendam adhiberi simul & in-

A & industria celeritatem, & diligentia tarditatem. Idipsum quoque Tito Vespasiano placuisse, antiquissimis illius numismatis facile colligitur, quorum unum altera ex parte faciem Titi cum inscriptione praefert, altera ancoram, cujus medium ceu temonem delphin obvolutus complectitur. *Eras. in Adag.*

Alexander Severus Imp. clamabat sapienter (quod à quibusdam sine iudicio, sive Christianis audierat, & tenebat) idque per praconem, cum aliquid emendaret, dici jubebat: Quod tibi non vis fieri, alteri non feceris. Quam sententiam usque adeo dilexit, ut in palatio, & in publicis operibus praefcribi juberet. *Lamprius in Alex. Severo.*

Michael Imp. Constantinopolitanus studio aurigandi neglectit imperium. Cum enim quodam tempore in curru confedisset, jamque equi essent carceribus emitendi, nuncius allatus fuit, ab Amere Saraceno praefecto Melitenae imminere magnum malum. Tum imperator, orbo vultu: Quomodo, inquit, ausus es, scelestè, mihi tam necessario certamine occupato, molestus esse: cum in hoc unum incumbere, ut eum qui medium tenet, in laevam partem avertam, de quo mihi tum hoc certamen est. *Cedren.*